



INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION
MIĘDZYNARODOWE STOWARZYSZENIE POLICJI

SEKCIJA POLSKA

PODKARPACKA GRUPA WOJEWÓDZKA

ul Dąbrowskiego 30
35-036 Rzeszów

e-mail: prezes@ipapodkarpacie.pl
podkarpackagw@ipapodkarpacie.pl
tel. mobil +48 502 322 836

IPA/PGW-33/2025

Rzeszów, 26 luty 2025 r.

SPRAWOZDANIE PREZYDIUM ZARZĄDU PODKARPACKIEJ GRUPY WOJEWÓDZKIEJ MIĘDZYNARODOWEGO STOWARZYSZENIA POLICJI za 2024 rok

W okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku pracami Zarządu Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej IPA kieruje Prezydium w składzie:

Lp	Stanowisko	Nazwisko i Imię
1	Prezes	Pietrzkiewicz Adam
2	Sekretarz	Furmanek Piotr
3	Z-ca Sekretarza	Drozdowska Iwona
4	Skarbnik	Trala Sebastian
5	Członek Prezydium	Gomułka Robert
6	Członek Prezydium	Raus Beata

W PGW funkcjonują i są przestrzegane przepisy dotyczące gospodarki finansowej. Uregulowana jest również sprawa zastępstw i reprezentowania osób funkcyjnych.

Od 1 stycznia 2024 roku Prezydium Zarządu PGW podpisało umowę o usługi rachunkowe z biurem rachunkowym Witold Furman - Woliczka 126, wypowiadając jednocześnie wcześniejszą umowę z księgową.

W dniu 17 maja 2024 roku w Brzozowie odbyło się zebranie założycielskie nowego Regionu IPA Brzozów. Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy w dniu 21 sierpnia 2024 r. dokonał do Krajowego Rejestru Sądowego wpisu niniejszego Regionu. Tym samym obecnie w ramach PGW funkcjonuje 15 jednostek terenowych.

W marcu 2024, zgodnie z ustawowymi wymogami, przekazano w terminie do Urzędu Skarbowego w Rzeszowie deklaracje CIT-8; CIT-80; CIT-D; do Krajowej Administracji Skarbowej sprawozdanie finansowe za 2023 rok. W kwietniu, zgodnie z ustawowymi wymogami, sporządzono do GUS sprawozdanie SOF-1 za 2023 rok. Następnie, zgodnie z ustawowymi wymogami dot. opp. przekazano w terminie do Narodowego Instytutu Wolności roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności Grupy w 2023 roku.

Zarząd Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej IPA swoje działania skupiał zgodnie z przyjętymi Kierunkami Działania Grupy na lata 2023-2027 (uchwała nr 11/2023 Zebrania Delegatów PGW) na:

1. Działalności wszystkich struktur Grupy opartej na podatkach i...

można było ustalić, czy nie są one sprzeczne z obowiązującym statutem, regulaminem oraz uchwałami organów statutowych wyższego szczebla.

2. Utrzymywaniu skutecznych i wydajnych kanałów informacyjnych takich jak: bezpieczna (zabezpieczona protokołem SSL) strona internetowa <https://ipapodkarpacie.pl> - droga e-mailowa (szyfrowane), serwer TFP, facebook itp.
3. Utrzymywaniu ścisłego kontaktu Prezydium ze wszystkimi Regionami, przekazywaniu informacji, udzielanie pomocy i mobilizowanie do działalności statutowej. Zapewnieniu jawności i jedności działań struktur Grupy.
4. Utrzymaniu bazy danych teleadresowych członków Regionów w formie ustalonej przez Zarząd i coroczne jej modyfikowanie zgodnie z przyjętymi uchwałami Zarządu.
5. Dążenie do rozwoju kontaktów osobistych w Grupie, z członkami innych Regionów i Grup Wojewódzkich, innych Sekcji, policjantów i osób ze służb realizujących zadania policyjne w celu wzajemnego zrozumienia i pomocy.
6. Oparciu działalności statutowej na Regionach. Wspieraniu imprez o charakterze ponad Regionalnym, ponad Grupowym integrujących społeczności: IPA, Policji i Straży Granicznej i służb mundurowych.
7. Dalszym praktykowaniu udziału, w charakterze obserwatorów, członków Zarządu oraz osób funkcyjnych Regionów w zebraniach Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA.
8. Propagowanie szkoleń w IBZ Gimborn (w tym ich refinansowanie), wymiany funkcjonariuszy w ramach Placement Programme oraz udzielanie wsparcia finansowego i organizacyjnego dla uczestników szkoleń. Aktywnym i faktycznym włączaniu się Grupy do tych szkoleń.
9. Podniesieniu prestiżu Policji i Straży Granicznej poprzez realizację statutowych zadań i zadań w sferze publicznej określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
10. Prowadzeniu wspólnie ze stroną służbową Policji i Straży Granicznej działalności profilaktycznej w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałania patologiom społecznym.
11. Dążenie do pozyskiwania sympatyków IPA wybitnie wspierających działalność jednostek terenowych Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej.
12. Prowadzeniu zasady kierowania podziękowań dla osób wspierających działalność statutową - formy określi Prezydium Grupy i Prezydium Regionów - każdy we własnym zakresie- (koszty ze składek członkowskich lub z pozyskanych innych przychodów).
13. Pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł w tym takich jak: subwencje, dotacje, 1,5% odpisu podatku na IPA, granty i inne.
14. Szerszej realizacji zadań pożytku publicznego oraz poprawnym wykorzystywaniu środków finansowych z 1,5% na OPP.

W imieniu własnym i Prezydium Zarządu składam sprawozdanie z realizacji poszczególnych zadań określonych przez zakresy.

1. Sprawy organizacyjno-administracyjne

W dniu 17 maja 2024 r. w Brzozowie odbyło się zebranie założycielskie Regionu IPA Brzozów, w wyniku którego w Podkarpackiej Grupie Wojewódzkiej przybyło 30 nowych członków. Jak już zaznaczono na wstępie w oparciu o sporządzone dokumenty założycielskie Regionu i po zatwierdzeniu przez Zarząd PGW powstania nowego Regionu IPA Brzozów, został złożony w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie wniosek o wpis do KRS w wyniku którego Postanowieniem RZ.XII NS –Rej. KRS/014800/24/113 dokonał wpisu Regionu IPA Brzozów.

Realizacja obowiązków ustawowo-statutowych po Zebraniu Wyborczym.

W skład Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku wchodzi 15 Regionów, w tym 5 z osobowością prawną (Przemyśl, Przeworsk, Rzeszów, Krosno, Jasło).

W 2024 roku członkostwo utraciło 55 osób w tym: nie opłacenia składki- rezygnacja - 46 osób, inne - 4 (śmierć), 3 (zwolnienie), 2 (przeniesienie do innej GW IPA).

Archiwalna dokumentacja finansowa Grupy przechowywana jest w siedzibie Grupy przy ul Podkarpackiej w Rzeszowie (magazyny KWP Rzeszów). Bieżąca dokumentacja zasłużonych przechowywana jest w Krośnie, w domu kol. Adama Pietrzkiewicza, i będzie digitalizowana. . Natomiast dotycząca aktualnych członków oraz archiwalna dokumentacja ewidencyjna członków przechowywana jest w mieszkaniu Zastępcy Sekretarza i jest digitalizowana. Pozostała dokumentacja przechowywana jest w pomieszczeniu PGW IPA zlokalizowanym w Rzeszowie ul. Podkarpacka 15.

Od 1 stycznia 2024 roku obowiązuje, podpisana z biurem rachunkowym Furman Sp. z o. o., 36-071 Woliczka 126 A, umowa zlecenia na obsługę finansowo-księgową Grupy oraz umowa powierzenia danych osobowych. Biuro upoważnione jest w ZUS do reprezentowania PGW.

Stroną internetową www.ipapodkarpacie.pl administruje informatyk zgodnie z warunkami określonymi w umowie zlecenia. Artykuły publikowane są terminowo (o ile ktoś je przekaże). Wszystkie materiały przesyłane do publikacji były weryfikowane przez Prezesa i kol. Jan Faber. Od lipca 2024 roku zgodnie z uchwałą Prezydium stronę moderuje członek Zarządu kol. Jan Faber. Na stronie internetowej udostępniane są aktualne wydania „Wiadomości IPA Sekcji Polskiej”. Apeluje się o rzetelne i merytoryczne przysyłanie treści artykułów oraz dobrej jakości zdjęć fotograficznych w max. ilości do 10 sztuk z przeprowadzonych przedsięwzięć. Przypomina się, iż są to „imprezy” wynikające z zakresu zadań statutowych i promujących Nasze cele statutowe. Ponadto na stronie umieszczony jest „IPA HOOSTING BOOK”- przewodnik po obiektach rekomendowanych IPA na świecie. Przewodnik jest na bieżąco aktualizowany.

W związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych przy połączeniach internetowych uruchomiony jest certyfikat SSL dla domeny **ipapodkarpacie.pl**. Obowiązek używania certyfikatu SSL w korespondencji w stowarzyszeniu zapewnia zabezpieczenie danych na hostingowych serwerach.

Podkarpacka Grupa Wojewódzka posiada status OPP. Umożliwia to pozyskiwanie środków pieniężnych z odpisów 1,5% podatku od osób fizycznych oraz zwiększa zakres zwolnień podatkowych dotyczących osób prawnych.

Przypomina się, że zwolnienia OPP nie dotyczą Regionów z osobowością prawną. Uchwałą Prezydium nr 15/2018 ustalono zasady i tryb wykorzystywania przez Regiony tych środków. Po czerwcowych wyborach zmieniono uchwałę w sprawie ustanowienia koordynatora wojewódzkiego ds. 1,5% (uchwała nr 14/P/2023). Systematycznie przekazywane były Regionom pisemne informacje o zasadach wykorzystywania środków 1,5% OPP.

W Podkarpackiej Grupie Wojewódzkiej uregulowany jest zakres działalności statutowej i pożytku publicznego **w zakresie przyjmowania i odbioru darowizn rzeczowych**. Uchwałą nr 26/2016 z dnia 26 września wprowadzono **REGULAMIN PRZYJMOWANIA I ODBIORU DAROWIZN RZECZOWYCH**.

Obecnie Regionom bez osobowości prawnej pełnomocnictwa do dokonywania w imieniu Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej czynności prawnych nieprzekraczających tzw. zwykłego zarządu, tj: wszystkich czynności prawnych związanych z reprezentowaniem jednostki terenowej, **wydawane są dla zainteresowanych**. Nadal obowiązuje zasada kontrasygnaty Prezydium przy zawieraniu umów na realizację zadań publicznych

2. Dbanie o przestrzeganie statutu stowarzyszenia, obowiązujących regulaminów oraz realizację uchwał podejmowanych przez organy władzy, zarządzające i wykonawcze IPA.

Wszystkie decyzje podejmowane były w formie uchwał zgodnie z § 15 b Statutu IPA SP.

dostępu do ich treści w formie elektronicznych dokumentów umieszczanych w serwerze <ftp://ipapodkarpacie.pl>.

Dokumenty wychodzące rejestrowane są zgodnie z przepisami Instrukcji Kancelaryjnej Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej IPA. Prowadzony jest dziennik korespondencyjny, i dziennik wysyłek do rejestrów „spec poczty”, rejestr dzienników i teczek, rejestr ewidencji pieczęci i stempli. Wszystkie pisma wychodzące są rejestrowane. Rok 2024 zakończono pod 135 numerem liczby dziennika korespondencyjnego. Dziennik wysyłek w 2024 roku zawiera 79 pozycji, a wykaz nadanych przesyłek w KMP Krosno zakończony jest na numerze 29/24.

Założone są teczki tematyczne, w których gromadzone są dokumenty, w tym poszczególnych Regionów. W PGW IPA dokumenty przechowywane są na dyskach zewnętrznych znajdujących się w dyspozycji członków Prezydium PGW a dodatkowo regulaminy, uchwały, protokoły z zebrań są przechowywane na serwerze <ftp://ipapodkarpacie.pl>. FTP obsługuje członek Zarządu kol. Jan Faber.

W Grupie funkcjonują i są przestrzegane przepisy dotyczące gospodarki finansowej i materiałowej (dotyczy to Prezydium Zarządu PGW oraz Regionów bez osobowości prawnej). Sprzęt i wyposażenie użytkowane jest przez członków Prezydium na podstawie protokołów przekazania. Prowadzona jest ewidencja sprzętu i wyposażenia.

Regiony zobowiązane są mieć aktualne (**WYMÓG REGULAMINOWY**) dane teleadresowe swoich członków i rygorystycznie przestrzegać systematycznego ich uzupełniania. W zdecydowanej większości Regiony wywiązują się z tego obowiązku, lecz z terminowością są nadal problemy (opóźnienia nawet do 3-ch miesięcy).

3. Zwoływanie posiedzeń Prezydium, posiedzeń Zarządu i przewodniczenie tym obradom oraz innym imprezom i zebraniom stowarzyszenia, wyznaczanie porządku obrad.

W 2024 roku odbyły się 3 zwyczajne posiedzenia Zarządu PGW oraz 1 korespondencyjne, na których podjęto 13 uchwał.

Prezydium zebrało się na 8 posiedzeniach, na których podjęto 23 uchwał. Protokoły i uchwały zostały w statutowym (30 dniowym) terminie sporządzone i przekazane do Prezydium Regionów drogą elektroniczną (e-mailem) oraz umieszczone na FTP. Członkowie Prezydium, Zarządu i Komisji Rewizyjnej z protokołami i wnioskami - projektami uchwał byli zapoznawani na bieżąco, aby mieli możliwość dokładnego przygotowania się merytorycznie do dyskusji przy podejmowaniu decyzji. Zgodnie z § 86 ust. 3 Regulaminu działania IPA wnioski dotyczące uchwał powinny być składane na piśmie.

Obrady Prezydium i Zarządu PGW były protokołowane przez Sekretarza Prezydium PGW. Porządek obrad oraz projekty uchwał były wcześniej przesłane pocztą elektroniczną. Wcześniej uzgadniano telefonicznie lub mailowo szczegóły działań.

4. Bieżąca polityka informacyjna i promocja działań Grupy i Regionów, polityka współdziałania i informacji członków zasłużonych dla IPA (wspierających)

Bieżąca polityka informacyjna i promocja działań Grupy i Regionów była realizowana trzykanałowo tj. w formie e-mailowej, telefonicznej i papierowej. Prezydium dostrzega ułatwienia i korzyści z funkcjonowania strony internetowej.

Regiony: Bieszczadzki, Przemyski - mają własne strony internetowe. Istotnym jest, żeby dane na stronach były aktualne, a zwłaszcza dane kontaktowe, przepisy obowiązujące w Stowarzyszeniu. Bardzo istotną rolę w komunikacji oraz przekazywaniu informacji o działaniach stowarzyszenia odgrywają portale społecznościowe w tym strony grupy prywatne (członkowie tych grup wyłącznie członkowie Regionu). Wykorzystują je Regiony: Dębica Bieszczadzki, Mielec, Przemyski, Rzeszów KMP, Krosno.

W 2024 roku do przekazywania bieżących informacji wykorzystywano takie kanały informacyjne jak:

- ❖ osobista lub służbowa internetowa poczta elektroniczna

Na dzień 31 grudnia 2024 roku **400** osób posiadało Tytuł Honorowy „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska”. Jest to znaczny wzrost w stosunku do rzeczywistej ilości członków PGW IPA. **Współpraca struktur z Zasłużonymi poprawiła się lecz nadal wymaga szczegółowej analizy, w tym decyzji Zarządu w tej materii (czy ich efektywność na działanie poszczególnych Regionów jest właściwa).**

Wsparcia finansowe i rzeczowe (darowizny+dotacje otrzymane wyniosły 589.053,18 zł (wzrost o 115,38 %) w tym Regiony: Przemyski i Bieszczadzki uzyskał kwotę 367.558,60 zł(wzrost o 67,31%). Pozostałe 13 Regionów uzyskało wsparcie w kwocie 221.494,58 zł (wzrost o 23,04%).

5. Inicjowanie działań mających na celu zwiększanie źródeł dochodu

Od 2024 roku wszystkie Regiony zasilają swoje budżety dodatkowymi składkami. Dwa Regiony mają składkę po 15 zł; jeden Region po 20 zł; trzy Regiony po 25 zł; osiem Regionów po 45 zł; jeden Region po 65 zł.

W 2024 roku trzy Regiony: Bieszczadzki, Przemyski oraz Ropczyce pozyskały granty na dotacje publiczne

6. Realizacja zadań statutowych oraz pożytku publicznego przez całą Grupę Wojewódzką

W 2024 roku wszystkie Regiony zorganizowały i uczestniczyły w **147** imprezach o różnym charakterze (charytatywne, sportowe, wspierające profilaktyczne działania Policji.). Imprezy te miały zasięg ogólnokrajowy, międzywojewódzki i lokalny. Beneficjentami działań Regionów IPA byli ich członkowie, funkcjonariusze i pracownicy Policji i Straży Granicznej członkowie rodzin tych służb oraz społeczność lokalna. Wzięło w ich udział około **38.408** osób w tym: **2962 członków IPA SP oraz 37członków IPA spoza Polski**. Organizowane przedsięwzięcia miały charakter zarówno zamknięty, jak i otwarty.

7. Wspieranie działań podejmowanych przez Zarząd i Prezydium Zarządu Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej oraz Przewodniczących Regionów PGW.

W 2024 roku tak jak dotychczas, Prezydium Zarządu PGW aktywnie włączało się do wspierania działań statutowych zarówno Regionów, Grup Wojewódzkich, jak i Sekcji Polskiej. Współpraca, wspieranie i pomoc odbywała się na następujących płaszczyznach:

- ❖ pomoc Regionom w podejmowaniu uchwał o charakterze, zarówno porządkowym, prawotwórczym, programowym i finansowym oraz projektów instrukcji, regulaminów, ordynacji wyborczej itp.
- ❖ pomoc w prowadzeniu dokumentacji finansowej przez Regiony nie posiadające osobowości prawnej.

8. Planowanie działań statutowych

W planowaniu imprez musi się uwzględniać realne przesłanki traktujące o zaangażowaniu w ich organizację osób spoza Prezydium. Tylko wtedy jest sensowne planowanie większej ilości takich imprez. Istotna jest możliwość pozyskiwania środków finansowych w formie darowizn na cele statutowe od podmiotów zewnętrznych w rozsądnej wysokości.

Sporz. w 1-nym egz.

Opr. AP.

SEKRETARZ
Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej
International Police Association
Seksja Polska
Piotr Furmanek

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ
Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej
International Police Association
Seksja Polska
Zbigniew Wróbel

SKARBNIK
Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej
International Police Association
Seksja Polska
Sebastian Trala

PREZES
Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej
International Police Association
Seksja Polska
Adam Pietrzkiewicz

ZASTĘPCA SEKRETARZA
Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej
International Police Association
Seksja Polska
Iwona Drozdowska